
1

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               

 

 

 SMLOUVA O DÍLO č. 375/OD/2019  

sjednaná podle zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

1. Smluvní strany 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE 
zastoupeno na základě vnitřních předpisů  Bc. Ivanou Müllerovou , vedoucí odboru dopravy Magistrátu 

města Teplice 

 

se sídlem:  nám. Svobody 2, Teplice 415 95 

IČO: 002 66 621 DIČ: CZ 002 66 621 

 

Zástupci ve věcech 

           a) smluvních: Bc. Ivana Müllerová, vedoucí odboru dopravy  

                                                                        Magistrátu města Teplice 
   tel.:  

 E-mail:  

b) technických: Zdeňka Langmajerová, odborný pracovník odboru dopravy  
 tel:  

                                                             E-mail:   

  

 

Bankovní spojení:  KB Teplice, č.ú. 226501/0100 

 

na straně jedné – dále jen objednatel 

 

a 

 
Společnost:                                         MK Consult, v.o.s. 

 

Sídlo:                                       Drážďanská 493/40, 400 07 Ústí nad Labem  
Zastoupený                                         

Kontaktní osoba pro věcná jednání:       

E-mail/telefon:                                 

Stavbyvedoucí:                                      

IČ:                                         25472593 

DIČ:                                         CZ25472593 
Bank. spojení:                                ČSOB a.s., pob. Ústí nad Labem 

číslo účtu:                                               

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem   

Oddíl  A, vložka 15029, datum zápisu  18. 7. 2003   
 

             dále jen zhotovitel 

 

 

2. Předmět a místo plnění smlouvy 



2

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               

 

2.1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla označeného jako „Zpracování pasportu místních 

komunikací (oddělení chodníků od vozovek) a veřejně přístupných účelových komunikací, stezek 

a pěšin a vodorovného dopravního značení“ 

2.2.  Předmětem plnění ze strany zhotovitele je zpracování pasportů (evidence) vybraných objektů na území 

statutárního města              Teplice. Jedná se o oddělení chodníků od vozovek, zaměření skutečného 

stavu a provedení zatřídění místních komunikací statutárního města Teplice, včetně vybraných 

technických prvků a vodorovného dopravního značení a o pasport veřejně přístupných účelových 

komunikací, stezek a pěšin dle požadavku zadavatele.   

Data budou pořízena ve vektorové digitální podobě, každý prvek ponese popisné informace o své 

poloze v souřadnicovém systému JTSK a popisné informace. Datový výstup předaný objednateli na CD 

musí být kompatibilní s programem Gramis.  

Pasport místních a účelových komunikací zahrnuje objekty typu:  

- vozovka 
       - chodník 
       - parkoviště 

- odstavné plochy 
- veřejně přístupné účelové komunikace 
- stezky a pěšiny 

Popisné informace: 

- zatřídění místní komunikace 
- katastrální území 
- parcelní číslo 
- název ulice 
- délka 
- průměrná šířka 
- plocha 
- povrch 
- hodnocení stavu 

Pasport technických prvků: 

- zpomalovací prahy 
- dešťové vpusti – aktualizace stávajícího pasportu 

Popisné informace: 

- katastrální území 
- číslo parcely 
- název ulice 
- rozměry 

Pasport vodorovného dopravního značení (VDZ) 
Popisné informace: 

- označení dle platné vyhlášky 
- katastrální území  
- parcelní číslo 
- název ulice 
- text upřesnění značky 
- fotografie značky 

 

V ulicích v nichž se bude provádět zaměření a oddělování chodníků od vozovek bude současně 

vytvořen pasport vodorovného dopravního značení. 

 

Před začátkem prací na zhotovení díla je nutná konzultace s oddělením informatiky a výpočetní 

techniky odboru kanceláře  tajemníka pro upřesnění datového modelu a po začátku zpracování díla je 

nutné provedení importu jednoho testovacího úseku do pasportu.  
  

 

2.3. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo s odbornou péčí a v souladu s obecně závaznými předpisy a 

výsledek své činnosti materiálně zpracovat a zaznamenat v dokumentaci. Tato dokumentace jako 

hmotně zaznamenaný výsledek činnosti zhotovitele bude předána Objednateli tak, že textová část 

(technická zpráva, seznam souřadnic a grafický výstup, jehož náplní je pasport místních komunikací I., 

II., III., a IV, třídy, pasport veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a pěšin) dle požadavku 



3

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               

 

objednatele  bude předána na přenosném médiu DVD, přičemž data v elektronické podobě musí být 

kompatibilní s programem GRAMIS. Příslušná dokumentace bude předána Objednateli v sídle 

Magistrátu města Teplice. 

2.4. Místo plnění: území statutárního města Teplice - katastrální území Teplice, Teplice -Trnovany, Teplice 

- Řetenice, Nová Ves u Teplic, Sobědruhy, Hudcov a Prosetice  

2.5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo.  

2.6. Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnout jednostranně i po uzavření této smlouvy o zúžení rozsahu díla 

o některé práce a výkony obsažené v cenové nabídce zhotovitele. O takovém zúžení předmětu díla, 

který celkově nesmí přesáhnout 25% z ceny díla se smluvní strany zavazují uzavřít do jednoho týdne od 

návrhu objednatele dodatek ke smlouvě.  Zhotoviteli v takovém případě nevzniká nárok na náhradu 

škody ani ušlého zisku, kromě případů, kdy již prokazatelně nakoupil materiál na zhotovení té části díla, 

o kterou má být rozsah díla zúžen. Na tuto skutečnost je povinen objednatele upozornit. Objednatel je 

oprávněn toto své právo použít pouze do doby, kdy objednatel zahájil práce na té části díla, o kterou má 

být předmět plnění zúžen.   

 

3.Termín plnění smlouvy 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat řádně dokončené a zhotovené dílo objednateli do 15.12.2019. 

3.2. Dílo se považuje za řádně splněné dnem jeho písemného předání a převzetí. Zápis o předání a převzetí 

bude potvrzen oprávněnými zástupci obou smluvních stran, kterými jsou osoby uvedené dále ve 

smlouvě. 

3.3. Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody způsobené v důsledku 

okolností neležících na jeho straně, a to zejména: 

a) při prodlení objednatele s plněním jeho závazků dle této smlouvy nebo obecně závazných předpisů 

(nepředložení příslušných dokladů /povolení/ nutných k zahájení prací na díle, neposkytnutí 

potřebné  součinnosti, ke které se smluvně zavázal, apod.). O dobu prodlení objednatele se 

prodlužuje sjednaný termín plnění, 

b) úředním zásahem /zákaz prací na díle vydaný k tomu oprávněným orgánem z důvodů neležících 

na straně zhotovitele, změna technických nebo právních předpisů, které neumožňují řádné 

dokončení díla a jeho předání, apod./, 

c) vyšší mocí /např.  živelné pohromy, válka apod./, 

d) v důsledku změn v rozsahu nebo druhu prací na díle vyžádaných nad rámec sjednaného rozsahu 

díla objednatelem. 

V těchto případech dohodnou smluvní strany vhodná opatření k odstranění uvedených skutečností nebo 

jejich následků a vyžaduje-li to situace, dohodnou i změnu termínu plnění.  

 

 

4. Cena za dílo a fakturace 

 

4.1. Cena za dílo byla sjednána jako cena jednotková, která bude účtována objednateli dle Ceníku prací, 

který je nedílnou součástí a přílohou této smlouvy v závislosti na skutečném počtu jednotek, ze které je 

cena účtována.  Tato cena byla sjednána jako nejvyšší přípustná, pevná a konečná. Počet jednotek pro 

účtování jednotkových cen musí být zhotovitelem řádně doložen a objednateli musí být umožněna 

kontrola takového výpočtu. 

Strany prohlašují za nesporné, že v ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele potřebné pro 

zhotovení díla. 

4.2. Zhotovitel má právo požadovat  zvýšení ceny díla nad uvedenou smluvní  cenu pouze v případě, že  

zhotovitel provede vícepráce případně vícedodávky,  ke kterým  dal objednatel předem písemný souhlas  

(dodatkem k uzavřené smlouvě) a jejichž cena bude sjednána v souladu  s principy ocenění použitými 



4

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               

 

pro stanovení smluvní ceny nebo  jinou dohodou smluvních stran.  Smluvní strany považují za sjednané 

a nezpochybnitelné, že zhotovitel nemá bez uzavření dodatku smlouvy o rozsahu a ceně víceprací nárok 

na zaplacení. Zvýšení ceny za dílo a rozšíření předmětu plnění nesmí být v rozporu s předpisy o 

zadávání veřejných zakázek. 

4.3. Pokud nebudou provedeny některé práce a výkony, které jsou sjednány v rámci rozsahu plnění 

zhotovitele, bude  cena prací neprovedených oceněna v souladu s principy ocenění použitými pro 

stanovení smluvní ceny v cenové nabídce nebo jinou dohodou smluvních stran.  

4.4.  Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu ("faktura") 

vystaveného zhotovitelem, převodním příkazem na účet zhotovitele. Splatnost faktury zhotovitele je 30 

dnů od data doručení faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli 

doručena třetí pracovní den po odeslání doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů.  

V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné 

údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Po vrácení faktury nové či 

opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.  

4.5.  Statutární město Teplice, jako příjemce výše uvedeného plnění, které odpovídá číselnému kódu 

klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, prohlašuje, že ve vztahu k danému 

plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou 

předmětem daně z přidané hodnoty. V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije 

režim přenesení daňové povinnosti dle §92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a 

zaplatit poskytovatel plnění. 

4.6.  Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními podmínkami souhlasí. 

Objednatel prohlašuje, že má dostatečné prostředky na úhradu smluvní ceny díla a zavazuje se zaplatit 

sjednanou cenu díla včas a řádným způsobem v souladu s uvedenými podmínkami. 

 

 

5. Záruka za jakost díla 

 

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno v takovém provedení, ve kterém bude sloužit účelu, pro 

který bylo zhotoveno, dále že bude mít vlastnosti obvyklé a uvedené v příslušných  technických 

normách, které se na dílo vztahují nebo jimi požadované a bude odpovídat obecně závazným právním 

předpisům, které jeho předmět upravují, a to nejméně  po dobu záruční  a přejímá záruku za jakost  díla 

po dobu 36 (slovy třicet šest) měsíců od data písemného převzetí celého díla objednatelem.  Po dobu 

záruky za jakost díla odstraní zhotovitel na svoje vlastní náklady případné vady díla, na které se záruka 

vztahuje. V případě odstranění vady dodáním nového plnění běží ohledně nového plnění nová záruční 

doba. 

5.2. Objednatel je povinen na vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně upozornit zhotovitele a k 

posouzení oprávněnosti reklamace a důvodů vzniku vad umožnit jeho pracovníkům odbornou prohlídku 

ve  stavu, v jakém byly zjištěny. Zhotovitel provede odbornou prohlídku nejpozději do 3 pracovních 

dnů ode dne písemného vyrozumění, pokud si smluvní strany nedohodnou jiný termín. 

5.3. Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i ty vady, které neuznal jako vady díla a nést jejich 

náklady až do rozhodnutí příslušného orgánu o tom, že se nejedná o vady případně o takové vady, za 

které nenese odpovědnost. 

5.4.       Objednatel se zavazuje poskytnout při odstraňování vad potřebnou součinnost, kterou lze po něm 

spravedlivě požadovat, zejména umožnit zhotoviteli provádění prací na odstranění vad. Objednatel je 

povinen na žádost zhotovitele mu vydat potvrzení o odstranění vady a termínu odstranění. 

5.5.       Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů objednatele a zhotovitel 

nemohl zjistit jejich nevhodnost,  případně na ně upozornil, ale objednatel na jejich použití trval. 

Odstranění takto vzniklých vad není obsaženo ve smluvní ceně. 

 

 

6. Smluvní pokuty, sankce 



5

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               

 

 

6.1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti provést a předat dílo objednateli řádně a včas se  

zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý započatý týden prodlení.  

6.2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad ve lhůtách dohodnutých v zápise o odevzdání a 

převzetí díla nebo v zápise o projednání reklamace, či v termínu sjednaném v této smlouvě, se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300,--Kč za každou vadu a den prodlení. 

6.3. Právo objednatele na úhradu smluvní pokuty není podmíněno vznikem škody na jeho straně a 

zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani nárok objednatele na náhradu škody. 

6.4. Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává, že je povinen objednatel zaplatit zhotoviteli úroky 

z prodlení v zákonné výši dle obecně závazného právního předpisu. 

 

7. Základní povinnosti zhotovitele 

 

7.1. Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen neprodleně 

písemně na tyto skutečnosti objednatele upozornit. 

7.2. Zhotovitel je povinen umožnit oprávněným osobám objednatele kontrolu provádění díla. 

7.3. V případě oprávněného odstoupení zhotovitele od smlouvy není tento oprávněn uplatňovat náhradu 

ušlého zisku. 

7.4. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo prosté jakýchkoliv práv třetích osob, zejména 

vyplývajících z autorského zákona nebo obdobných předpisů. Zhotovitel není oprávněn užít dílo 

jakýmkoliv jiným způsobem než dle této smlouvy a bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

7.5. Zhotovitel je povinen se při zhotovování díla řídit i předanými písemnými pokyny objednatele. 

V případě, že zhotovitel zjistí nevhodnost pokynu objednatele, je povinen jej na takovou skutečnost 

neprodleně upozornit. 

7.6. V případě pochybností při provádění díla je povinen zhotovitel požádat bez zbytečného odkladu 

objednatele o odstranění pochybností písemným dotazem. Objednatel na takové dotazy bude odpovídat 

písemným pokynem.  

 

                                                                     8. Základní povinnosti objednatele 

 

8.1.       Objednatel přistoupí na změnu závazku zhotovitele jen v případě, že dojde k podstatné změně okolností, 

ze kterých byla smlouva uzavírána.  

8.2.       Objednatel se zavazuje převzít na výzvu zhotovitele bez zbytečného odkladu dílo řádně dokončené 

v dohodnutém rozsahu, případně v rozsahu dle objednatelem odsouhlasených změn a v souladu 

s ostatními ujednáním této smlouvy. Dílo bude předáno v sídle Magistrátu města Teplice a objednatel 

bude předem (nejméně tři pracovní dny předem) upozorněn na termín předání. 

8.3.       Objednatel se zavazuje poskytnout při provádění díla zhotoviteli na jeho výzvu další objektivně 

nezbytnou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat. 

8.4.       Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel může mimo jiné uplatňovat i náhradu újmy, jež mu bude 

způsobena následným použitím díla (údajů v něm uvedených), pokud bude mít taková újma svou 

příčinu ve vadě díla. 

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

 

9.1.        Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

9.2. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech s platností originálu, po třech pro objednatele a dvou 

pro zhotovitele. 



6

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               

 

9.3. Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

9.4. Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Pro účely 

doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené třetím pracovním dnem po doručení 

oznámení o uložení zásilky u provozovatele poštovních služeb. Písemnost se považuje za doručenou i v 

případě,  že se již druhá smluvní  strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje  nebo když 

změnila sídlo či místo podnikání, ale neoznámila druhé smluvní straně písemně takovou změnu adresy 

pro doručování písemností, a rovněž v případě, že doručení písemnosti jakkoliv jinak zmařila.  

9.5. Změny nebo doplňky této smlouvy a uvedených příloh mohou být provedeny pouze písemným 

dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. Přílohou této smlouvy je jednotkový ceník 

prací zhotovitele. 

9.6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu odpovědnosti za škody způsobené při jeho 

činnosti, která dostatečně pokrývá rizika spojená s jeho plněním dle této smlouvy. 

9.7. Tato smlouva byla uzavřena na základě Směrnice Rady města Teplice č.5/2018, kterou se stanoví                               

postup  Statutárního města Teplice  při zadávání veřejných zakázek, schválenou usnesením rady města č. 

0810/18 ze dne 21. 9. 2018. 

9.8. Tato smlouva je smlouvou veřejnou a bude zveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. 

Zveřejnění zajišťuje Objednatel. Zveřejněním v registru smluv nabývá smlouva účinnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

………….……………………………………………….           ……………………………………………… 

Za objednatele     Za zhotovitele 

                                Bc. Ivana Müllerová                                  

 

 

 

 

 

 

Smlouva byla uzavřena dne: …………………………………… 

                                              

 

 

Příloha: ceník prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               

 

 




